
 

  
GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE N. DPD 023/68      DEL  03/05/2017 

 

DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA 

SERVIZIO: Presidi Tecnici di Supporto al Settore Agricolo 

UFFICIO: Programmazione Faunistico-Venatoria ed ittico sportiva, misure di protezione passiva delle colture 

e degli allevamenti dai predatori selvatici, risarcimento danni da fauna selvatica  

 

Oggetto:  Proroga  al 30 giugno del servizio di  gestione del Centro Ittiogenico Sperimentale e di Idrobiologia 

(C.I.S.I) alla Cooperativa Sociale Integrata Amiternum s.r.l. ONLUS. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la L.R. n. 32/2015 recante disposizioni per il riordino delle funzioni amministrative delle Province;  

VISTA la D.G.R. n. 670 del 20.10.2016 di recepimento degli accordi stipulati dalla regione Abruzzo con le 

Amministrazioni Provinciali Abruzzesi, pubblicata sul BURAT speciale n°135 del 4 novembre 2016;  

VISTO in particolare l’Accordo allegato A1 alla DGR citata, per la parte relativa alla riassunzione della funzioni 

svolte dalla Provincia dell’Aquila in materia di caccia e pesca nelle acque interne (art. 3 c.1 lett. h, L.R. n. 

32/2015);  

RILEVATO che per effetto dell’Accordo stipulato, è entrato nella disponibilità della Regione, tra l’altro, il 

complesso del Centro Ittiogenico Sperimentale e di Idrobiologia (C.I.S.I) presso il quale sono in allevamento 

trote di ceppo atlantico e di ceppo mediterraneo utilizzate per il ripopolamento dei corsi d’acqua abruzzesi; 

DATO ATTO che la Regione Abruzzo esercita le competenze in  materia di caccia e pesca nelle acque interne 

riassunte dalle Province -a far data dal 4 novembre 2016- attraverso il Dipartimento Politiche dello Sviluppo 

Rurale e della Pesca competente per materia; 

VISTA la determinazione DPD023/13 del 06/02/2017 con la quale è stata autorizzata la proroga  del servizio di 

gestione del Centro Ittiogenico Sperimentale e di Idrobiologia (C.I.S.I), alla Cooperativa Sociale Integrata 

Amiternum s.r.l. ONLUS, alle medesime condizioni e patti di cui alla convenzione stipulata dalla Provincia 

dell’Aquila; 

VISTO il contratto sottoscritto in data 17 febbraio 2017 prot. n°40947; 

VISTA la determinazione DPD023/46 del 22 marzo 2017 con la quale è stata avviata la procedura ad evidenza 

pubblica per l’appalto del servizio di gestione operativa del Centro Ittiogenico Sperimentale e di Idrobiologia 

(C.I.S.I) dell’Aquila. 

TENUTO CONTO che non la procedura avviata non si è ancora conclusa;  

CONSIDERATO che  si rende necessario, in attesa della conclusione della procedura di gara avviata, procedere 

a prorogare di due mesi l’affidamento del servizio in corso  alla Cooperativa Sociale Integrata Amiternum s.r.l. 

ONLUS, alle medesime condizioni e patti per garantire il  buon andamento e la continuità dell’azione 

amministrativa di cui all’art. 97 della Costituzione, in quanto il blocco delle attività porterebbe alla morte degli 

animali in allevamento;  

 

 



 

 

DETERMINA  

Per le motivazioni espresse in narrativa : 

 

1. DI PROROGARE per due mesi fino al 30 giugno 2017,  l’affidamento del servizio di gestione operativa 

del Centro Ittiogenico Sperimentale e di Idrobiologia (C.I.S.I) dell’Aquila alla Cooperativa Sociale 

Integrata Amiternum s.r.l. ONLUS, alle medesime condizioni e patti del contratto già sottoscritto in data 

17 febbraio 2017, nelle more dell’espletamento delle procedure necessarie per  l’individuazione del 

nuovo soggetto al quale affidare il medesimo servizio; 

 

2 DI IMPEGNARE, per le finalità di cui sopra, la somma  onnicomprensiva di  € 20.725,84 (IVA 

compresa), in favore della Cooperativa Sociale Integrata Amiternum a r.l. ONLUS (cod. fisc. 

01584510661 via G. Pastorelli 10 L’Aquila) sugli stanziamenti 2017 del cap.lo Capitolo 142331 art. 3, 

Missione 16, Programma 2, Titolo 1 (PDC 0103.02.99.999) del bilancio finanziario gestionale 2017-

2019 che presenta la necessaria disponibilità;  

3 DI DARE ATTO che  : 

 il contratto è soggetto agli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della 

L.136/2010 e che per tale fine è stato acquisito il CIG n. ZD71D652A5; 

 la ditta presenta un DURC regolare; 

 il contratto è stato oggetto di pubblicazione ai sensi dell’art 31 c. 1 della  L. n. 190/2012 in data 

16 febbraio 2017; 

 si procederà alla pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs n. 33/2013 nei termini di legge; 

4 DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla ditta interessata; 

5 DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Ragioneria per gli adempimenti di 

competenza; 

 

 

                                                                Il Dirigente del Servizio 

                            VACAT 

                                                                    Dr. Antonio Di Paolo  
                                                                     Firmato digitalmente 

 

  

             L’Estensore                La Responsabile dell’Ufficio 

    Dr.ssa Antonella Gabini                  Dr.ssa Antonella Gabini 

    Firmato elettronicamente                                                       Firmato elettronicamente 
 

 


